
2023-07-20

1

 VPS RENGIMO EIGA 

 aprašyta VPS teritorija ir gyventojų, kuriems taikoma VPS, situacija

 atlikta poreikių ir potencialo analizė, kuri pagrįsta patikimais statistiniais duomenimis
ir gyventojų poreikių tyrimais

 atlikta SSGG analizė ir nustatyti plėtros poreikiai, sumodeliuotos VPS įgyvendinimo
priemonės

 nustatytas laukiamas VPS įgyvendinimo poveikis

 parengtas finansinis planas

 nustatyta kaip įgyvendinant VPS bus laikomasi BIVP metodo ir horizontaliųjų
principų

 identifikuotos VPS sąsajos su patvirtintais aukštesnio lygmens strateginiais
dokumentais

 ŽRVVG lygmeniu parengiamos VPS įgyvendinimo valdymo, stebėsenos ir VPS
įgyvendinimo vertinimo nuostatos

1

2



2023-07-20

2

 SSGG

Stiprybės Silpnybės

• Patogi geografinė vieta, išvystytas kelių
tinklas, patogus susisiekimas

• Didelė gausa ir įvairovė turistiniu ir
rekreaciniu požiūriu vertingų teritorijų,
turinčių gilias tradicijas, savitą kultūrinį
stilių ir gyvenimo būdą

• Daug bioįvairovės išsaugojimui, klimato
kaitos mažinimui svarbių natūralių,
pasižyminčių didele gamtine verte,
buveinių

• Išskirtinis potencialas vystyti sportinį ir
pažintinį turizmą, vandens ir vėjo sportą

• Stiprėjančios rekreacinės žvejybos,
pažintinio turizmo (gamtos, paukščių
stebėjimas ir pan.) ir akvakultūros verslo
tradicijos

• Puoselėjami rekreacinės žvejybos ir
laivadirbystės amatai

• Stipriai išreikšta regiono tikslinės grupės
atstovų lyderystė

 Gyventojų skaičiaus mažėjimas, prastėjanti
demografinė situacija neigiamai veikianti
verslavimo galimybes

 Nepakankama turizmo ir laisvalaikio
paslaugų įvairovė, jų orientacija į
šiuolaikinio individo poreikius

 Neįveiklinta ir apleista viešoji infrastruktūra,
stokojama laisvalaikio zonų, trūksta aktyvaus
laisvalaikio infrastruktūros ir paslaugų

 Žema regiono gyventojų verslinė motyvacija,
dėl nepakankamų verslumo žinių,
visuomenės senėjimo

 Nepakankamai panaudojami atsinaujinantys
energijos šaltiniai ir žaliosios technologijos

 SSGG

Galimybės Grėsmės

 Turizmo ir rekreacijos, sveikatinimo,
ekosisteminių paslaugų paklausos augimas

 Ekologiškų, autentiškų, aukštos kokybės žuvies
produktų paklausos augimas

 Mokslo ir technologinė pažanga, leidžianti
plėtoti naujų bioproduktų gamybą, panaudojant
vietos išteklius bei pritaikant inovatyvias
žaliąsias technologijas

 Naujų technologijų, įskaitant skaitmeninimą,
taikymas leis plačiau panaudoti inovatyvius
sprendimus verslui plėtoti, didins paslaugų
pasiekiamumą

 Konsultacijų ir mokymų platesnis prieinamumas
 Žuvies produkcijos gamintojų ir vartotojų tinklų

kūrimasis bei esamų rėmimas
 Technologijų, leisiančių švelninti klimato kaitą,

tobulėjimas
 Jaunimo, grįžtančiųjų iš emigracijos

įsitraukimas į regiono vystymo veiklas

 Galimos ekonominės krizės, energetikos
sektoriaus nestabilumas turės neigiamos
įtakos gamybos ir paslaugų sektorių
konkurencingumui

 Klimato kaitos pokyčiai, galimos
pandemijos, nepakankami gyventojų
sveikatinimo įpročiai lems sumanių
sprendimų diegimo būtinumą, tiek versle,
tiek teikiant paslaugas, perpozicionuojant
juos į aukštesnį lygį

 Griežtėjantys verslinei žvejybai keliami
aplinkosaugos reikalavimai galintys mažinti
žvejų pajamas ir didinti žvejybos verslo
sezoniškumą

 Augantys ir nuolatos besikeičiantys aplinkos
apsaugos, maisto saugo ir kokybės,
darbuotojų saugos, gyvūnų gerovės
reikalavimai

 Kapitalo verslo pradžiai trūkumas
pradedantiems verslininkams mažins
verslumo iniciatyvas

3

4



2023-07-20

3

 POREIKIAI

 Skatinti žvejų bendruomenės narių ekonominį aktyvumą, didinti jų užimtumo galimybes,
remiant tvarių, inovatyvių ir sumanių akvakultūros verslų kūrimo ir plėtojimo projektus

 Sudaryti palankias sąlygas realizuoti vietos žuvininkystės ir akvakultūros produktus, skatinant
jų pridėtinės vertės didinimą ir trumpąsias maisto tiekimo grandines

 Didinti žuvininkystės verslo prisitaikymą prie kintančių aplinkos poreikių, pritaikant ir gerinant
žvejams reikalingą infrastruktūrą, skatinant su žuvininkyste susijusių paslaugų ir kitų veiklų
plėtrą

 Skatinti turizmo paslaugų kokybės gerinimą ir plėtrą, pritaikymą skirtingiems gyventojų
poreikiams, vykdyti turizmo paslaugų rinkodarą, teikti ekosistemines paslaugas

 Didinti žuvininkystės regiono patrauklumą, tvarkant ir pritaikant mažąją infrastruktūrą ir
viešąsias erdves sveikatingumo gerinimui, poilsiui ir turiningam ir aktyviam laisvalaikiui

 Saugoti biologinę įvairovę, gerinti ekosistemines paslaugas, prisidėti prie klimato kaitos
švelninimo, įgyvendinti prisitaikymo prie klimato kaitos priemones

 Tobulinti žuvininkystės bendruomenės kompetencijas, ugdyti sumaniems sprendimams priimti
reikalingus įgūdžius, skatinti dalijimąsi žiniomis, didinti jaunimo įtrauktį, ugdyti aplinkosauginę
savimonę

 PRIORITETAI

pr
io

ri
te

ta
s Sudaryti 

sąlygas tvariai 
mėlynajai 

ekonomikai 
augti, plėtojant 

sumanius 
verslo 

sprendimus,  
vietos maisto 

sistemas, 
unikalias 
turizmo 

paslaugas 

pr
io

ri
te

ta
s Skatinti 

žuvininkystės 
bendruomenės 
gyvybingumą, 

didinant 
įtraukti ir 
gerovę, 

sveikatingumą

pr
io

ri
te

ta
s Skatinti 

darnųjį 
regiono 

vystymąsi, 
veiksmingai 

valdant 
gamtos 

išteklius, 
švelninant 

klimato kaitą

5

6



2023-07-20

4

Gyvena sumanūs, 
verslūs, svetingi, 

atviri naujovėms ir 
laimingi žmonės  

Plėtojamos sumanios 
ir aplinkai palankios 
verslumo iniciatyvos

Taikomi naujoviški ir 
kūrybiški 

sprendimai, kuriant 
sveiką ir turiningą 

bei įtraukų 
bendruomenės 

gyvenimą

Kuriamas tvirtomis 
ir atpažįstamomis 

vertybėmis pagrįstas 
regiono identitetas

 VVG TERITORIJOS PLĖTROS VIZIJA 2030 

 ŽRVVG MISIJA IR VERTYBĖS

Partnerystėje su pilietine visuomene, verslu ir vietos valdžia aktyvinti ir stiprinti 
žuvininkystės bendruomenės sumanias iniciatyvas, užtikrinančias tvarią Vakarų Lietuvos 
žuvininkystės regiono plėtrą, kartu kuriančias jo savitą kultūrinį stilių ir gyvenimo būdą, 

atpažįstamą regiono tapatybę

Bendradarbiav
imas

Tolerancija ir 
atvirumas

Skaidrumas ir 
objektyvumas

Kompetencija 
ir 

pareigingumas

Kūrybiškumas 
ir 

inovatyvumas

Aplinkosauga 
ir tvarumas

7

8



2023-07-20

5

 VPS SĄSAJOS SU ES IR NACIONALINIAIS  TIKSLAIS

Tikslas BIVP
LT

VPS 
VVG

Konkretus tikslas sudaryti sąlygas tvariai mėlynajai ekonomikai pakrantės
rajonuose ir salų bei sausumos vietovėse ir skatinti žvejybos bei akvakultūros
bendruomenių vystymąsi

Verslo vystymas mėlynojo augimo sektoriuose, pasitelkiant inovacijas,
mėlynąsias biotechnologijas, atsinaujinančią energiją, žvejybos ir akvakultūros
veiklos įvairinimas remiant turizmo ir kitų paslaugų derinimą su žvejyba ir
akvakultūra

Tvarių maisto sistemų plėtojimas, pasitelkiant inovacijas ir skaitmeninimą
visoje vertės grandinėje, skatinant mėlynosios bioekonomikos integravimą į
vietos bendruomenių ekonomines veiklas, vietos laimikio rinkodarą ir vertės
didinimą, bendradarbiavimą

Klimato kaitos švelninimas ir prisitaikymas, biologinės įvairovės
išsaugojimas, investuojant į žiedinę ekonomiką, skaitmeninimą, inovacijas,
vietos išteklių valdymo stiprinimą

Bendruomenių gyvybingumo stiprinimas, investuojant į saugių ir kokybiškų
darbo vietų kūrimą ir socialinės įtraukties didinimą, jaunimo pritraukimą

 PARAMA VPS - 1 050 691 Eur

VP 
įgyvendinimui; 
820691; 78%

VPS administravimui; 
161500; 15%

Gyventojų 
aktyvinimui; 
57500; 6%

Bendradarbiavi
mui; 11000; 1%

Tvarių maisto 
sistemų plėtojimas; 

320000; 39%

Žuvininkystės verslo 
kūrimas ir plėtra; 

150000; 18%

Klimato kaitos 
švelninimas ir 

biologinės įvairovės 
išsaugojimas; 
150000; 18%

Mažosios 
infrastruktūros, 
viešųjų erdvių 

pritaikymas žvejų 
bendruomenės ir 

turistų poreikiams; 
120691; 15%

Turiningų veiklų, 
stiprinančių 

bendruomenės 
gyvybingumą, 
skatinimas ; 
80000; 10%

9

10



2023-07-20

6

 VPS PRIEMONĖS 820 691 Eur 

Tvarių 
maisto 
sistemų 

plėtojimas

Žuvininkystės 
verslo 

kūrimas ir 
plėtra

Klimato kaitos 
švelninimas ir 

biologinės 
įvairovės 

išsaugojimas

Mažosios 
infrastruktūros, 
viešųjų erdvių 

pritaikymas žvejų 
bendruomenės ir 

turistų poreikiams 

Turiningų 
veiklų, 

stiprinančių 
bendruomenės 
gyvybingumą, 

skatinimas

Kodas BIVP-1 BIVP-2 BIVP-3 BIVP-4 BIVP-5

VP pobūdis pelno pelno pelno ne pelno ne pelno

Intensyvumas iki 50 proc. 
iki 75 proc. 

iki 50 proc. 
iki 75 proc. 

iki 50 proc. 
iki 75 proc. 

iki 100 iki 100

Pareiškėjai fiziniai ir 
privatūs 
juridiniai 
asmenys

fiziniai ir 
privatūs 
juridiniai 
asmenys

fiziniai ir 
privatūs 
juridiniai 
asmenys

vieši juridiniai 
asmenys

vieši juridiniai 
asmenys

Partneriai ne ne galimi galimi galimi

Paramos suma VP, 
Eur

iki 80 000 iki 50 000 iki 50 000 iki 120 691 iki 40 000

Planuojama paremti 
VP, vnt. 

4+ 3+ 3+ 1+ 2+

Parama VP, Eur iš 
viso

320 000 150 000 150 000 120 691 80 000

 VPS PRIEMONIŲ APRAŠYMAS 

11

12



2023-07-20

7

Priemonė BIVP-1 TVARIŲ MAISTO SISTEMŲ PLĖTOJIMAS

Tikslas Sudaryti sąlygas skatinti naujoves ir kokybės gerinimą visoje vertės grandinėje, taip pat
skatinti vertės didinimą, kuriant tvarias žuvininkystės produktų ir paslaugų sistemas

Vietos projekto pobūdis – pelno; paramos intensyvumas – iki 50 proc. arba iki 75 proc. inovatyviems projektams;
paramos suma vienam VP – iki 80 000,00 Eur

Remiamos veiklos

Parama teikiama produktyvioms investicijoms į tradicinį/istorinį regiono žuvininkystės
produktų perdirbimą, jų mažmeninį pateikimą vartotojui, kulinarinio /istorinio paveldo
demonstravimą; veikloms, papildančios žuvininkystę; žuvininkystės produkcijos
perdirbimui.
Remiama statinių statyba ir/arba atnaujinimas, infrastruktūros įrengimas, įrangos

įsigijimas, sumanios rinkodaros veiksmai ir kitos pagrįstos bei tinkamos projekto
įgyvendinimui reikalingos išlaidos

Tinkami paramos 
gavėjai ir priemonės 

tikslinė grupė

Juridiniai ir fiziniai asmenys: labai maža arba maža įmonė (taip kaip apibrėžia LR
smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas); fizinis asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų
amžiaus, įregistravę veiklą Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje

Tinkamumo sąlygos 1. Remiama veikla turi būti vykdoma Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje;
2. Įgyvendinus projektą bus sukurta (-os) darbo vieta (-os)

VP atrankos kriterijai 1. Įgyvendinant projektą investuojama į klimato kaitą švelninančias priemones ir (ar)
atsinaujinančios energijos panaudojimo sprendinius ir (ar) mėlynosios ekonomikos
galimybes išnaudojančias priemones;

2. Projekto investicijos prisideda prie turizmo plėtros, įskaitant gyventojų sveikatinimui
skirtas paslaugas

Priemonė BIVP-2 ŽUVININKYSTĖS VERSLO KŪRIMAS IR PLĖTRA

Tikslas Sudaryti sąlygas mėlynosios ekonomikos augimui ir regiono gyventojų užimtumo
didinimui, skatinant verslo iniciatyvas, kuriant naujas ir išlaikant esamas darbo vietas

Vietos projekto pobūdis – pelno; paramos intensyvumas – iki 50 proc. arba iki 75 proc. inovatyviems projektams;
paramos suma vienam VP – iki 50 000,00 Eur

Remiamos veiklos

Parama teikiama produktyvioms investicijoms į žaliosiomis technologijomis grindžiamą
akvakultūrą; tausią žvejybą; inovacijoms, naujoms technologijoms bei procesams diegti,
siekiant sukurti naujus ir (arba) aukštesnės pridėtinės vertės, geresnės kokybės produktus ir
juos realizuoti.
Remiama statinių statyba ir/arba atnaujinimas, infrastruktūros įrengimas, naujų tvenkinių
kasimas, įrangos įsigijimas, sumanios rinkodaros veiksmai ir kitos pagrįstos bei tinkamos
projekto įgyvendinimui reikalingos išlaidos

Tinkami paramos 
gavėjai ir priemonės 

tikslinė grupė

Juridiniai ir fiziniai asmenys: labai maža arba maža įmonė (taip kaip apibrėžia LR
smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas); fizinis asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų
amžiaus, įregistravę veiklą Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje

Tinkamumo sąlygos 1. Remiama veikla turi būti vykdoma Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje;
2. Įgyvendinus projektą bus sukurta (-os) ar/ir išsaugota (-os) darbo vieta (-os)

VP atrankos kriterijai 1. Įgyvendinant projektą investuojama į klimato kaitą švelninančias priemones ir (ar)
atsinaujinančios energijos panaudojimo sprendinius ir (ar) mėlynosios ekonomikos
galimybes išnaudojančias priemones;

2. Sukuriama darbo vieta

13

14



2023-07-20

8

Priemonė BIVP-3 KLIMATO KAITOS ŠVELNINIMAS IR BIOLOGINĖS ĮVAIROVĖS 
IŠSAUGOJIMAS

Tikslas Padėti švelninti klimato kaitą bei prisitaikyti prie jos ir saugoti biologinę įvairovę, buveines
bei kraštovaizdžius

Vietos projekto pobūdis – pelno; paramos intensyvumas – iki 75 proc.; paramos suma vienam VP – iki 50 000,00 Eur

Remiamos veiklos

Pagal priemonę parama skiriama investicijoms į ekologinį turizmą, mažinantį neigiamą
poveikį natūraliems žuvų ištekliams; ekologiškesnių vartojimo įpročių skatinimui; invazinių
rūšių keliamų grėsmių pavertimu galimybe; taršos jūrų aplinkoje prevencijai; vietos
biologinės įvairovės apsaugos užtikrinimui, darniosios energetikos plėtojimui.
Remiama statinių statyba ir/arba atnaujinimas, infrastruktūros įrengimas, įrangos įsigijimas,
sumanios rinkodaros veiksmai ir kitos pagrįstos bei tinkamos projekto įgyvendinimui
reikalingos išlaidos

Tinkami paramos 
gavėjai ir priemonės 

tikslinė grupė

Juridiniai ir fiziniai asmenys: labai maža arba maža įmonė (taip kaip apibrėžia LR smulkiojo
ir vidutinio verslo plėtros įstatymas); fizinis asmuo, ne jaunesnis nei 18 metų amžiaus,
įregistravę veiklą Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje

Tinkamumo sąlygos 1. Remiama veikla turi būti vykdoma Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje;
2. Įgyvendinus projektą bus sukurta (-os) ar/ir išsaugota (-os) darbo vieta (-os)

VP atrankos kriterijai 1. Įgyvendinant projektą investuojama į klimato kaitą švelninančias priemones ir (ar)
atsinaujinančios energijos panaudojimo sprendinius ir (ar) mėlynosios ekonomikos
galimybes išnaudojančias priemones;

2. Didesnis įgyvendinamų veiksmų, skirtų gyventojų aplinkosauginei savimonei didinti,
skaičius

Priemonė BIVP-4 MAŽOSIOS INFRASTRUKTŪROS, VIEŠŲJŲ ERDVIŲ PRITAIKYMAS ŽVEJŲ 
BENDRUOMENĖS IR TURISTŲ POREIKIAMS

Tikslas Stiprinti regiono gyvybingumą ir didinti patrauklumą, gerinant galimybes naudotis žvejų
bendruomenei ir/ar turistams reikalingomis paslaugomis

Vietos projekto pobūdis – ne pelno; paramos intensyvumas – iki 100 proc.; paramos suma vienam VP – iki 120 691,00
Eur

Remiamos veiklos

Pagal priemonę parama skiriama viešojo naudojimo infrastruktūrai, susijusiai su
laisvalaikio, poilsio, sporto, pažintine ir kultūrine, regiono pristatymo veikla, gerinti,
atnaujinti, saugumui užtikrinti, aplinkai tvarkyti, naujoms technologijoms diegti; viešųjų
erdvių sutvarkymui bei jų pritaikymui gyventojų poreikiams, jaunimui patrauklių,
naujoviškų laisvalaikio užimtumo galimybių sudarymas, įrengiant ar sutvarkant viešąsias
erdves.
Remiama statinių statyba ir/arba atnaujinimas, infrastruktūros įrengimas, įrangos įsigijimas
ir kitos pagrįstos bei tinkamos projekto įgyvendinimui reikalingos išlaidos

Tinkami paramos 
gavėjai

Viešieji juridiniai asmenys: nevyriausybinė organizacija, bendruomeninė organizacija ar kita

asociacija, viešoji įstaiga, kurių steigėjas nėra savivaldybė, savivaldybė, registruoti ir
veikiantys Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje

Priemonės tikslinė 
grupė

Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje žuvininkystės ir/ar akvakultūros ir su ją susijusią veiklą

įregistravę asmenys, ŽRVVG teritorijos gyventojai ir lankytojai

Tinkamumo sąlygos 1. Remiama veikla turi būti vykdoma Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje;
2. Projektas įgyvendinamas su partneriu

VP atrankos kriterijai 1. Didesnis naudą gaunančių asmenų skaičius;
2. Įgyvendinus projektą, bus didinama socialinė įtrauktis

15

16



2023-07-20

9

Priemonė BIVP-5 TURININGŲ VEIKLŲ, STIPRINANČIŲ BENDRUOMENĖS GYVYBINGUMĄ, 
SKATINIMAS

Tikslas Stiprinti bendruomenės gyvybingumą, įgalinant jas prisidėti prie gyventojų užimtumo
didinimo, gyvenimo būdo pokyčių, susijusių su ES Žaliojo kurso įgyvendinimu,
inicijavimo; jaunimo, naujakurių, grįžtančiųjų iš emigracijos įtraukties didinimo kartu
gerinant galimybes naudotis būtiniausiomis paslaugomis

Vietos projekto pobūdis – ne pelno; paramos intensyvumas – iki 100 proc.; paramos suma vienam VP – iki 40 000,00
Eur

Remiamos veiklos

Pagal priemonę parama skiriama galimybių naudotis būtiniausiomis paslaugomis gerinimui;
informuotumo, ypač tarp jaunesnių žmonių, apie žvejų profesiją ir jos vertę vietinei
bendruomenei didinimui; jaunų žmonių, besidominčių žvejybos ar akvakultūros sektoriaus
profesijomis, mokymui, socialinės įtraukties didinimui.
Remiamas infrastruktūros įrengimas, įrangos įsigijimas ir kitos pagrįstos bei tinkamos
projekto įgyvendinimui reikalingos išlaidos.

Tinkami paramos 
gavėjai

Viešieji juridiniai asmenys: nevyriausybinė organizacija, bendruomeninė organizacija ar kita

asociacija, viešoji įstaiga, savivaldybė, registruoti ir veikiantys Vakarų Lietuvos ŽRVVG
teritorijoje

Priemonės tikslinė 
grupė

Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje žuvininkystės ir/ar akvakultūros ir su ją susijusią veiklą

įregistravę asmenys, ŽRVVG teritorijos gyventojai

Tinkamumo sąlygos 1. Remiama veikla turi būti vykdoma Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijoje;
2. Projekto tikslinė grupė/naudos gavėjai Vakarų Lietuvos ŽRVVG teritorijos gyventojai

VP atrankos kriterijai 1. Didesnis naudą gaunančių asmenų skaičius;
2. Įgyvendinus projektą bus didinama socialinė įtrauktis

 VPS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI (I)

Verslo kūrimas ir 
plėtra

Tvarių maisto 
sistemų 

plėtojimas

Mažosios infrastruktūros, 
viešųjų erdvių pritaikymas 

žvejų bendruomenės ir 
turistų poreikiams 

Klimato kaitos 
švelninimas ir 

biologinės 
įvairovės 

išsaugojimas

Turiningų veiklų, 
stiprinančių 

bendruomenės 
gyvybingumą, 

skatinimas

Įkurtų įmonių skaičius CR03

- - - 1 -

Sukurtų naujų darbo vietų skaičius CR06

- 4 - - -

Išsaugotų darbo vietų skaičius CR07

1,5 - - 1,5 -

Naudą gaunantys asmenys CR08

- - 20 - 10

Veiksmai, kuriais prisidedama prie geros aplinkos būklės, įskaitant gamtos atkūrimą, išsaugojimą, ekosistemų 
apsaugą, biologinę įvairovę, žuvų sveikatą ir gerovę CR10

3 -

Subjektai didinantys socialinį tvarumą CR11 

- - 1 - 2

Suinteresuotųjų subjektų bendradarbiavimo veiklų skaičius CR13

- - 1 - -

17

18



2023-07-20

10

 VPS ĮGYVENDINIMO REZULTATAI (II)

Verslo kūrimas ir 
plėtra

Tvarių maisto 
sistemų 

plėtojimas

Mažosios infrastruktūros, 
viešųjų erdvių pritaikymas 

žvejų bendruomenės ir 
turistų poreikiams 

Klimato kaitos 
švelninimas ir 

biologinės 
įvairovės 

išsaugojimas

Turiningų veiklų, 
stiprinančių 

bendruomenės 
gyvybingumą, 

skatinimas

Įdiegtos inovacijos (naujų produktų, paslaugų, procesų, verslo modelių ar metodų skaičius) CR14

4 3 - 3 -

Subjektai, gaunantys naudos iš skatinimo ir informavimo veiklos CR16

- 1 - 2 1

Subjektai, didinantys išteklių naudojimo efektyvumą gamyboje ir (arba) perdirbime CR17

1 1 - - -

Duomenų rinkiniai ir suteiktos konsultacijos CR21

- - - 1 -

19

20


